
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 05 de janeiro de 2021 I Nº 283 A I Ano XVII  

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Secretarias ...........................................................................................................................................................7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 A 

2 

 
 DECRETOS  
   

 

DECRETO Nº 6.860/2020 

 

 

“Dispõe sobre abertura de Crédito Suplementar  

 no valor de R$30.000,00” 

 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que dispõe o Inciso III, 

Artigo 8º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito 
Suplementar no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), para atender à programação constante do Anexo I deste 
Decreto. 

 

 Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial 
de dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste Decreto. 

 

 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal, e será publicado na 

Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Tietê, 22 de dezembro de 2020. 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 



 

 

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 A 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÓRGÃO:         07.00      -             SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 
UNIDADE:      07.06      -             GESTÃO DA SAÚDE 
ANEXO  I    
                                                                                                                                CRÉDITO SUPLEMENTAR 
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)                                  
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  
 
                 1009    -              GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS                                                R$30.000,00 

   
ATIVIDADE 

 

      

 
 
10 

  
 
Saúde 

      
     
R$30.000,00 

10.301  Atenção Básica      R$30.000,00 
10.301 1009 Gestão do Sistema Único de 

Saúde/SUS 
      

R$30.000,00 
10.301 1009.2-039 Manutenção da Gestão do Sistema 

Único de Saúde 
 
S 

 
3.1 

 
90 

 
01 

 
3100000 

 
R$30.000,00 

  
TOTAL – FISCAL R$................ 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL R$30.000,00 
TOTAL – GERAL R$30.000,00 

ÓRGÃO:         07.00      -             SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 
UNIDADE:      07.01      -             ATENÇÃO BÁSICA 
ANEXO  II    
                                                                                                                                CRÉDITO SUPLEMENTAR 
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO)                                  
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  
 
                 1001   -              ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE                                                                       R$30.000,00 

   
ATIVIDADE 

 

      

 
 
10 

  
 
Saúde 

      
     
R$30.000,00 

10.301  Atenção Básica      R$30.000,00 
10.301 1001 Atenção Básica a Saúde      R$30.000,00 
10.301 1001.2-001 Manutenção dos Serviços de 

Enfermagem, Vacinas e Atendimento 
Ambulatorial nas Unidades Básicas de 
Saúde 

 
S 

 
3.3 

 
90 

 
01 

 
3100000 

 
R$30.000,00 

  
TOTAL – FISCAL R$................ 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL R$30.000,00 
TOTAL – GERAL R$30.000,00 



 

 

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 A 

4 

                                           PORTARIAS 
 

   

  

 

 



 

 

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 A 

5 

 

 

PORTARIA Nº 16.932/2021. 

 

 Designar o Senhor PEDRO AURELIO PERSONE, RG Nº 9.520.225/SSP/SP, CPF/MF nº. 985.249.258-68, 
para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA da Prefeitura do 
Município de Tietê, retroativo a 01 de Janeiro de 2021. 

 

 

PORTARIA Nº 16.933/2021. 

 

 Designar o Senhor LUIS GONZAGA CARNIEL, RG Nº 14.688.370-6/SSP/SP, CPF/MF nº. 027.191.338-09, 
para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE SERVIÇOS   da Prefeitura do Município de Tietê, retroativo 

a 01 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

PORTARIA Nº 16.934/2021. 

 

 Designar o Senhor EVERTON RICARDO DE ALMEIDA MIGUEL, RG Nº 29.603.289-X/SSP/SP, CPF/MF nº. 
216.040.418/70, para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE FINANÇAS  da Prefeitura do Município de 
Tietê, retroativo a 01 de Janeiro de 2021. 

 

 

PORTARIA Nº 16.935/2021. 

 

 Designar o Senhor RODRIGO DE ANDRADE MÓDOLO, RG Nº 41.947.542-4/SSP/SP, CPF/MF nº. 
331.341.378-10, para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL da Prefeitura do Município de Tietê, retroativo a 01 de Janeiro de 2021. 

  

 

 

PORTARIA Nº 16.936/2021. 

 

 Designar o Senhor PAULO LUIZ FUZA, RG Nº 13.079.282/SSP/SP, CPF/MF nº. 029.463.398-74, para exercer, 
em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO da Prefeitura do Município de 
Tietê, retroativo a 01 de janeiro de 2021. 

 



 

 

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 A 

6 

 

PORTARIA Nº 16.937/2021. 

 

 Designar a Senhora NILZA BERNARDO COUTINHO, RG Nº 18.667.508-2/SSP/SP, CPF/MF nº. 
158.202.238/02, para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO da Prefeitura do Município 
de Tietê, retroativo a 01 de janeiro de 2021. 

  

 

PORTARIA Nº 16.938/2021. 

 

 Designar o Senhor ALVARO FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ, RG Nº 47.881.161-5/SSP/SP, CPF/MF nº. 
414.087.698/08, para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO da Prefeitura 
do Município de Tietê, retroativo a 01 de Janeiro de 2021. 

  

 

 

PORTARIA Nº 16.939/2021. 

 

 Designar o Senhor PEDRO DE PALUDETO PASIN, RG Nº 10.593.824-5/SSP/SP, CPF/MF nº. 438.580.158-
49, para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER   da Prefeitura do 
Município de Tietê, retroativo a 01 de Janeiro de 2021.  

 

 

PORTARIA Nº 16.940/2021. 

 

 Designar o Senhor VALTER JOSÉ CONSORTE, RG Nº 4.799.957-3SSP/SP, CPF/MF nº. 235.575.678/34, 
para exercer, em Comissão, o cargo de  SECRETÁRIO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS  da Prefeitura do Município de 
Tietê, retroativo a 01 de Janeiro de 2021. 

  

 

PORTARIA Nº 16.941/2021. 

 

 Designar a Senhora MÁRCIA ORSOLINI TAMER PALADINI, RG Nº 12.286.398-7/SSP/SP, CPF/MF nº. 
081.781.728-01, para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL da Prefeitura do Município de Tietê, retroativo a 01 de janeiro de 2021. 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 A 

7 

 

PORTARIA Nº 16.942/2021. 

 

 Designar o Senhor NILSON BERTOLA, RG Nº 8.453.068/SSP/SP, CPF/MF nº. 749.420.508-04, para exercer, 
em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO  da Prefeitura do Município de Tietê, 
retroativo a 01 de Janeiro de 2021. 

 

 

PORTARIA Nº 16.943/2021. 

 

 Designar o Senhor REINALDO MARTIN CAMARGO, RG Nº 6.959.808/SSP/SP, CPF/MF nº. 953.517.528-91, 
para exercer, em Comissão, o cargo de DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO-SAMAE , Autarquia da Prefeitura do Município de Tietê, retroativo a 01 de Janeiro de 2021. 

 

 

PORTARIA Nº 16.945/2021. 

 

 Designar o Senhor SULLEIMAM SCHIAVI NICOLOSI, RG Nº 29202468/SSP/SP, CPF/MF nº. 269.552.738-
17, para exercer, em Comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO da Prefeitura do 
Município de Tietê, retroativo a 01 de janeiro de 2021. 

 

 

 

   CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIRO DO MÉDIO TIETÊ 
 

 

Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê. 
COMUNICADO DE SUSPENSÃO 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP 

Carta Convite nº 03/2020 - Processo nº 08/2020 
O Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê, leva ao conhecimento público e 
a quem possa interessar que está SUSPENSA a sessão para processamento do 
Procedimento Licitatório na modalidade CARTA CONVITE, que seria realizada no dia 
08/01/2021, com início às 09:30 horas, no Departamento de Licitações, no Largo São 
Benedito nº 20, Centro – Tietê-SP – CEP 18530-000. Maiores informações pelo e-mail: 
contato@cibmt.sp.gov.br ou pelo telefone 15 3282 2270. Tietê, 30 de dezembro de 2020. 
DARCI SCHIAVI. Presidente do Consórcio. 

 

 

 


		2021-01-05T17:16:45-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 05/01/2021 17:16.




